16.01.2024г. №18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13.12.2022Г. № 674 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ
ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА
АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 22.09.2011 N

246-уг (ред. от 05.07.2023, с изм. от 26.10.2023) "Об оплате труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов

государственной власти Иркутской области и иных государственных органов

Иркутской области" (вместе с "Положением об оплате труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов

государственной власти Иркутской области и иных государственных органов

Иркутской области"), в целях упорядочения оплаты труда работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной службы  и

вспомогательного персонала администрации Вихоревского городского поселения

в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьей 24,47 Устава Вихоревского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению от 13.12.2022 № 674  «Об
оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации
Вихоревского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Должностные оклады работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы администрации Вихоревского
городского поселения (далее - служащие), устанавливаются в следующих
размерах:

Ведущий инженер 16 094

Старший инспектор 10 622

Заведующий хозяйством 10 328

Инспектор,  программист 10 036

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном
расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые
функции.

1.2. Подпункт «ж» пункта 6 изложить в новой редакции:
«ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска один раз в год - в размере 1 должностного оклада»;

1.3. Подпункт «е» пункта 8 изложить в новой редакции:
«е) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска - в размере 1 должностного оклада»;

1.4. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала
устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и
профессий, рабочих в следующих размерах:

Наименование квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

Размер должностного
оклада, руб.

1 квалификационный разряд 12 365

2 квалификационный разряд 12 455

3 квалификационный разряд 12 571

4 квалификационный разряд 12 713

5 квалификационный разряд 12 792

6 квалификационный разряд 12 951

1.5. Подпункт «е» пункта 13 изложить в новой редакции:

«е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска один раз в год - в размере 1 должностного оклада»;

1.6. Пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Районные коэффициенты и процентные надбавки к должностному окладу,
ежемесячным и иным дополнительным выплатам вспомогательного персонала за
работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
устанавливаются в соответствии с законодательством.»
 1.7. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. При формировании фонда оплаты труда вспомогательного персонала сверх
средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются
следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячного денежного поощрения - в размере 4,8 должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в
труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 2,4
должностных окладов;
в) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;
г) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;
д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска - в размере 1 должностного оклада.
Фонд оплаты труда вспомогательного персонала формируется с учетом
районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах
Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат,
предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации.»;

1.8. Пункт 14.1 считать пунктом 16;
1.9. Подпункт «б» пункта 34 изложить в новой редакции:

«б) смерти супруга (супруги), детей, родителей»;
1.10. Подпункт «в» пункта 41 исключить;
1.11. Пункт 34 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) необходимости медицинского обследования, лечения, в том числе санаторно-
курортного по выявленному заболеванию.»

1.12. Пункт 42 изложить в новой редакции:
«42. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска составляет один должностной оклад.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению на
официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения
www.admvih.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Вихоревского городского поселения.

И.о.главы администрации
Вихоревского городского поселения                                                     Г.А.Дударева

http://www.admvih.ru/

Управляющий делами

___________Г.А.Дударева
«16» января _2024г.

Начальник ФЭУ

____________А.Е. Золотуева
«16»_ января  2024г.

Начальник юр.отдела

___________М.А.Ведерникова
«16»_ января   2024г.

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело;
1 экз. – ФЭУ;